УТВЕРЖДАЮ

Руководитель главного управления образования администрации г. Красноярская образования в применения в примен

Аксенова М.А.

2022 года

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель отдела образования МО

Қабацура Г.В.

2022 года

УТВЕРЖДАЮ

Врио начальника ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское» майор полиции , /// /

Чеглаков А.М.

99 2022 года

ПЛАН

совместных мероприятий, направленных на снижение детского дорожно-транспортного травматизма в г. Красноярске и в г. Дивногорске на 2022-2023 учебный год

№ п.п.	Мероприятия	Дата проведения	Ответственный
1,	Информирование населения через сайт Главного управления образования, Управления Госавтоинспекции БДД Главного управления МВД России по Красноярскому краю и Межмуниципального управления МВД России «Красноярское» о мероприятиях и	в течение года	ГУО администрации г. Красноярска Отдел образования МО г. Дивногорска ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское»
2.	важных событиях. Педагогам образовательных учреждений оказывать содействие по размещению разработанных сотрудниками отделения по пропаганде БДД профилактических видеообращений руководителей ОГИБДД на тему соблюдения ПДД к детям и родителям на сайтах образовательных организаций и в родительских чатах популярных мессенджерах «Вайбер», «Вотсап» и «Телеграмм», а также организовать их демонстрацию на классных часах для обучающихся.	не позднее 2-х дней с момента получения видеоматериалов	ГУО администрации г. Красноярска Отдел образования МО г. Дивногорска
3.	Акция «Внимание, дети!» (с привлечением представителей «Родительского патруля»).	перед каждыми каникулами	ГУО администрации г. Красноярска, Отдел образования МО г. Дивногорска
4.	Мероприятие «Минутка безопасности».	ежедневно перед уходом учеников домой	ОУ г. Красноярск и г. Дивногорска
5,	Оперативно-профилактическое мероприятие «Декада дорожной безопасности детей».	в течение года, согласно совместного плана	ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское», ОУ г. Красноярска и г. Дивногорска
6.	Конкурс «Школа светофорных наук» среди учащихся общеобразовательных учреждений.	ноябрь 2022	ГУО администрации г. Красноярска, ОУ г. Красноярска и г. Дивногорска, ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское»
7.	Конкурс «Знатоки дорожных правил»	ноябрь 2022	 ТО ГУО администрации г. Красноярска,

old a transfer on San	среди учащихся дошкольных образовательных учреждений.		Отдел образования МО г. Дивногорска ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское»
8.	Конкурс на лучший световозвращающий элемент «Сверкаем вместе».	октябрь 2022	ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское», ГУО администрации г. Красноярска, Отдел образования МО г. Дивногорска
9.	Конкурс «Безопасное колесо» среди учащихся общеобразовательных учреждений.	май 2023	ГУО администрации г. Красноярска, Отдел образования МО г. Дивногорска, ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское»
10,	Конкурс на лучший видеоролик «Мой безопасный двор!».	май 2023	ГУО администрации г. Красноярска, Отдел образования МО г. Дивногорска, ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское»
11.	Подготовка видеообращения руководства ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское» на тему безопасности дорожного движения в летний период, с целью демонстрации данного видеоролика в пришкольных и загородных лагерях.	май 2023	ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское» ГУО администрации г. Красноярска, Отдел образования МО г. Дивногорска
12.	Профилактические мероприятия по соблюдению ПДД (на базе загородных стационарных оздоровительных лагерей).	июнь – август 2023	ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское»
13.	Комплексная профилактическая проверка по обследованию территорий, прилегающих к общеобразовательным учреждениям на наличие дорожнознаковой информации, светофорных объектов, дорожной разметки (в рамках работы комиссии по подготовке ОУ к новому учебному году).	до 31.07.2023	ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское»
	Актуализировать необходимые документы о работе общеобразовательных учреждений по профилактике детского	предоставить документы в ОГИБДД в срок до	ГУО администрации г. Красноярска, Отдел образования МО г. Дивногорска,

	дорожно-транспортного травматизма, а	31.07.2023	при поддержке ОГИБДД МУ МВД России
	также «Паспортов безопасности» (в случае изменения дорожно-знаковой		«Красноярское»
	информации вблизи образовательных учреждений, обратив внимание на «Схемы		
	безопасного маршрута» детей). Вся документация предоставляется в		
Li ca compagni di	электронном виде на почту ОГИБДД (gaioy24@mail.ru).		
14.	Выполнение плана работы образовательных учреждений по профилактике ДДТТ в ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское» в электронном виде.	предоставить отчет о выполнении за 1 полугодие (в срок до 28.12.2022) за 2 полугодие (в срок до 26.05.2023)	ТО ГУО администрации г. Красноярска и отдел образования г. Дивногорска
15.	Проведение заключений по факту дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних.	по факту ДТП, в результате которых несовершеннолетние получили травмы в течение года	ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское»
	Подготовка необходимой документации по фактам ДТП с участием несовершеннолетних (характеристика на ребенка, «print screen» (скриншот) сведений по факту ДТП с участием учащегося (без указания личных данных	по факту ДТП в течение учебного года	ОУ г. Красноярска и г. Дивногорска по запросам ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское»
	несовершеннолетнего) с размещением их на официальном электронном сайте образовательного учреждения, а также информации о проделанной		
	дополнительной профилактической работе, в том числе по		

совершенствованию знаний по ПДД).
Информацию предоставлять в ОГИБДД
МУ МВД России «Красноярское» (ул.
Брянская, 23, эл. почта gaioy24@mail.ru,
для отделения по пропаганде БДД) в
течение 5 рабочих дней).

Исп. К.А. Ломоносова р.т, 212-20-33